
Die Aromen
der Welt entdecken

HERSTELLUNG UND VERTRIEB:
Bamberger Lebenshilfe-Werkstätten gGmbH
Werkstatt RehaWe
Gundelsheimer Str. 99
96052 Bamberg 

Tel.: 0951 / 1897 1824

E-Mail: adesse@lebenshilfe-bamberg.de

www.adesse-kaffee.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag–Donnerstag: 8:00–15:00 Uhr 
Freitag: 8:00–14:00 Uhr

Versandkosten:
Versandkosten: 7,50 €
Ab 150,- € versandkostenfrei

www.lebenshilfe-bamberg.de
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Espresso - Hausmischung 
Ein Arrangement für besten Espressogenuss mit Bohnen 
aus Indien, Nicaragua und Brasilien, schonend geröstet. 
Ein Espresso für jeden Augenblick des Tages.

250g 6,49 € 25,96 €/kg

1000g 23,49 €

Stärkegrad

stark

Espresso - Royal 
Eine kräftige Mischung mit hohem Anteil des indischen 
Spitzen-Robusta „Kaapi Royal“, welcher durch seine 
vollmundigen Aromen, die von Nuss und Schokolade 
begleitet werden, besticht. Harmonisierende Kaffees 
aus dem indonesischem Sumatra und den Hochebenen 
Brasiliens vollenden den Genuss.

250g 6,49 € 25,96 €/kg

1000g 23,49 €

Stärkegrad

stark

Bestellen Sie online: 
lebenshilfe-bamberg.shop

Ein Produkt der

Espresso - Corretto   
Eine ausgewogene Mischung von FAIR GEHANDELTEN 
Bohnen aus Indien und Honduras, schonend geröstet, 
für einmaligen Kaffeegenuss. Feiner Espresso mit einer 
Note von Schokolade und Haselnuss.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,99 €

Stärkegrad

kräftig - stark



Columbia - Excelso
Kraftvoller runder Körper, samtig und leicht nussig im 
Geschmack. Ein Kaffee für alle Fälle. 

250g 6,49 € 25,96 €/kg

1000g 23,49 €

Stärkegrad

medium

Decaf - entkoffeinierter Hochlandarabica
Unser sorgsam entkoffeinierter Kaffee besteht zu 100% 
aus Hochlandarabica. Je nach Verfügbarkeit kommt er aus 
Kolumbien, Guatemala oder Mexico.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,99 €

Stärkegrad

medium

UNSER ANGEBOT

„Versucherla“ - Weltreise
Wir haben für Sie ein kleines Sortiment unserer 
beliebtesten Kaffeesorten zusammengestellt.
Genießen Sie eine kleine Kaffeeweltreise und entscheiden 
Sie sich für Ihre Lieblingssorte.

Von Honduras bis nach Kolumbien reisen Sie von 
Zentralamerika nach Südamerika. Dann geht es weiter 
über Äthiopien nach Indien. Zu guter Letzt ist noch ein 
Ländermix in Form eines Espressos dabei.

6 x 54g 9,99 € 30,83 €/kg

Äthiopien - Sidamo
Äthiopien, die Urheimat des Arabica-Kaffees. Eine 
Offenbarung für Kaffeegenießer. Der medium bis 
kräftige Kaffee zeichnet sich durch ein volles, rundes 
Mundgefühl mit leicht fruchtigen Noten aus.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,49 €

Stärkegrad

kräftig - stark

Indien - Monsooned Malabar
Als im 18. Jahrhundert noch Segelschiffe als 
Transportmittel von Indien nach Europa dienten, 
benötigte der Kaffee bis zu 6 Monate zu seinem Ziel. 
Während dieser Reise waren die grünen Bohnen hoher 
Luftfeuchtigkeit ausgesetzt. So entstand ein einzigartiges 
Geschmacksprofil. Heute werden die Bohnen in offenen 
Lagerhäusern den tropischen Monsunwinden 
ausgesetzt.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,49 €

Stärkegrad

medium

Costa Rica - La Panterra Tarrazu SHG
Südlich der Hauptstadt San José liegt die Anbauregion 
Tarrazu, eine der renommiertesten von Costa Rica 
(spanisch für „reiche Küste“). Der Costa Rica Tarrazu 
erreicht seine internationale Anerkennung durch die sehr 
ausdrucksvoll aromatische Fruchtsäure, die wegen des 
handwerklichen Röstverfahrens ausgesprochen 
magenfreundlich ist. Der Costa Rica Tarrazu gehört 
unbedingt zu den besten Kaffees der Welt. Leicht fruchtig 
mit typisch feiner Würze und harmonischem Körper.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,49 €

Stärkegrad

kräftig - stark

Honduras - nachhaltig &fair
Mittelkräftige, ausgewogene Tasse mit gutem Körper, 
mäßiger Säure, süßlich, schokoladig mit Zitrusnoten.
fair gehandelt, biologisch angebaut. Mit dem Kauf dieses 
biologisch erzeugten und fair gehandelten Kaffees stärken 
Sie die Situation der einheimischen Kaffeebauern und 
verbessern ihre Lebensbedingungen.

250g 6,99 € 27,96 €/kg

1000g 24,99 €

Stärkegrad

mild - medium

Alle Preise sind Bruttopreise.

India Buttercup Bold - Palthope Estate
Das wunderschöne Palthope Estate liegt tief versteckt 
im indischen Dschungel, umgeben von einzigartiger 
Flora und Fauna. Bei dem besonderen, preisgekrönten        
BUTTERCUP BOLD handelt es sich um einen 100%       
Robusta, der ein einzigartiges Aroma aus dunklen, holzi-
gen Noten, Gewürzen, Nüssen und süßem getrockneten 
Steinobst verströmt. Jeder Schritt des Anbauprozesses, 
einschließlich Ernte und Verarbeitung, wird persönlich 
überwacht, bevor der Kaffee nach Europa verschifft wird.

Uganda - Bugisu 
Ein Vulkan an der Grenze zu Kenia schuf für den 
Kaffeeanbau ideale Voraussetzungen. Durch den
Stamm der Bugisu wird der Kaffeeanbau noch in 
Handarbeit betrieben. Ihnen ist es gelungen eine der 
edelsten Arabicasorten dieses ostafrikanischen
Staates zu erzeugen.
Intensiv-würziger Arabica mit vollem Körper und 
angenehmer Fülle.

250g 6,49 € 25,96 €/kg

1000g 23,49 €

Stärkegrad

kräftig - stark

250g 7,49 € 29,96 €/kg

1000g 27,99 €

Stärkegrad

kräftig - stark


